*Ex Proc. Mediolanens. fol. 377. à verso. Ven. Fratribus Praeposito, & Clericis Regularibus in sancto Nicolao de Tolentino Venetijs. communibus. Intus verò Venerabiles Fratres in Domino aeternam salutem scripserunt ad nos nuper Dilecti nobis in Christo Presbyter Augustinus, & alij Cle-*

Clerici, ac deuoti Laici, qui in plerisque istius Prouinciz locis operibus pietatis intenti curam præcipuè educandorum in Dei timore, & in bonis artibus pauperum orphanorum sollicitè susceperunt nos magna, cum instantia requirentes, vt nos illos in nostros agnoscere, & suscipere vellemus, neque eorum opem, quam ab exordio inæptionis suæ in nostro præsidio collocassent frustrari pateremur, quandoquidem illorum operum fundamenta nostris auspicijs iacta essent; Nosque ad eos tum cum Venetijs essemus bon. mem. Hieronymum Emilianum nostrum in Christo dilectissimum fratrem destinasse, quo due eadem opera, & capta, & ita Domino fauente aucta sint, vt non absque multarum animarum profectu domum Dei grato odore expleuerint, quin etiam nonnulli ex eis de virtute in virtutem ambulantes eo vsque Domino inspirante progressi sint, vt ad nostrum regulare institutum conuolare desiderent, seque penitus sub iugo eiusdem regulæ diuinis obsequiis mancipare. Accessit ad hoc etiam Vener. Fratris nostri Presbyteri Bernardini Sabinen. de illorum vita, & moribus deque studio deuotionis, & seruore charitatis, necnon etiam de vestro iudicio fida relatio, quæ apud nos meritò plurimum, & vt magis ex animo huic negotio incumberemus, effecit &c.

Nos igitur cupientes in omnibus, vt debemus, eiusdem Sanctissimi Domini Nostri parere mandatis, hoc onus in nos confisi de diuini auxiliij largitate suscipimus, & vos omnes, fratres charissimi, hortamur in Domino, & vobis auctoritate nobis tradita in virtute sanctæ obedientiæ præcipiendo mandamus, vt supradictorum piorum operum, & personarum, in eis quomodolibet pro tempore seruentium curam, & administrationem suscipere debeatis, & ex eisdem personis, si qui Clerici, vel Laici ad vestram professionem Domino vocante aspirauerint, qui tamen vobis in Deum videbuntur idonei illos ad probationem, & professionem recipere, & tamen illis postquam probati fuerint, quam ex vobis ipsis idoneos Rectores, & Governatores eligere, qui administrandis supradictis pijs operibus, & in sinceritate fidei, & sanctitate morum educandis, & erudiendis iuuenibus proponantur, ac pro eorumdem iuuenum qualitate, & ingeniorum diuersitate siue in litterarum studiis, seu in mechanicis artibus dirigendis, & instituendis viros in primis fideles, & honestos, & earum rerum peritos constituere, vel conducere, & tam illis, quam cæteris personis seruentibus supradictis curam, & administrationem in temporalibus, & spiritualibus diligentem impendere, & illis omnibus Ecclesiastica Sacramenta ministrare, & omnibus privilegijs tam nobis, quam illis hæcenus concessis, vel in posterum concedendis vti potiri, & gaudere, vt liberè, & licitè possitis, & valeatis eadem Apostolica auctoritate vobis spiritualiter tradita in hac parte nobis concedimus, & indulgemus contrariis non obstantibus quibuscumque. Datum Romæ in ædibus nostris die 8. Nouembris 1546. Vester Frater Ioannes Petrus Cardinalis Theatinus, in fine verò ego B. tituli S. Priscæ Presbyter Cardinalis Guidicionus nuncupatus de mandato Sanctissimi D.N. Pauli Papæ III. die 4. Nouembris 1547. viuz vocis oraculo nobis facto præinsert. tenoris litteras à Sanctitate Sua laudatas anno mense, & die supradictas subscripsi.

Ex processu Mediolanen fol 373. Ioannes Maria Tanfus I. V. D. & Reuerendissimi in Christo Patris D. Hippoliti Estensis, & Apostolicæ Sedis gratia Archiepiscopi Mediolanensis Vicarius Generalis, Vniuersis, & singulis Presbyteris, Ciuitatis, & Diocesis Mediolanensis, quibus præsentem litteræ fuerint præsentatæ, aliisque Christifidelibus in eisdem Ciuitate, & Diocesi constitutis salutem in Domino, quoniam vt ait

Num. 10.  
Licentia quatuordecim  
di concessa PP.  
Congregationis  
Somascha.

Apo-

Apostolus, Omnes stabimus ante Tribunal Christi receptari, prout in corpore gesserimus, siue bonum, siue malum fuerit, oportet nos de missionis extremæ misericordiæ operibus præuenire, & id seminare in terris, quod cum multiplicato fructu recolligere ualeamus in Cælis firmam spem, fiduciamq; tenentes, quod qui parçè seminat, parçè, & metet, & qui seminat in benedictionibus, de benedictionibus metet vitam æternam. *Attendentes igitur laudabilia pietatis opera, quæ prout notorium est in hac Ciuitate Mediolani, & alibi per q. D. Hieronymum de Milanis nobilem Venetum olim facta fuerunt, & adhuc fuerint à quibusdã tam Clericis, quàm Laicis personis, quæ illum sequuntur fuerint circa collectionem Pauperum orphanorum huc, & illuc negantium, & eorum, varijs infirmitatibus detentorum curationem, & educationem, & postquam curati sint in diuinis præceptis necnon litteris, & varijs actibus, prout quisq; aptus est instructionem, in quibus exercendis à pijs Christianifidelium eleemosynis, cum ipsi paupertatem profiteantur in hunc usque diem adiuti fuerint, & cum in dies crescat numerus ipsorum orphanorum, nisi etiam in futurum eisdem etiam adiuuentur eleemosynis, tam dignum pietatis, & salutiferum misericordiæ opus, pio voto sequi, & adimplere non potuerunt, vos omnes, & singulos monemus; & hortamur in Domino vobis, & vestrorum remissionem peccatorum iniungentes, quatenus cum prædictæ personæ, seu aliquis eorum nuntius cum his nostris litteris ad vos venerit pias eleemosynas, & grata charitatis suffragia petiturus, cum benignè recipiatis, & fauorabiliter tractetis populosque vobis commissos verbo pariter, & exemplo efficaciter inducatis ad benefaciendum dictis personis, seu eorum Nuncio has litteras deferenti, vt per hæc, & alia bona, quæ vos & ipsi benefactores Domino inspirati feceritis ad æterna felicitatis gaudia peruenire valeatis. Nos autem de Omnipotentis Dei misericordia, necnon Beatorum, Petri, & Pauli Apostolorum eius, ac Beati Ambrosii Confessoris Almæ huius Ciuitatis Patroni præcibus, & meritis consili omnibus, & singulis verè poenitentibus, & confessis, seu confitendi propositum habentibus, qui de bonis sibi à Deo collatis prædictis personis, seu eorum nuntio dederint, vel transmiserint quadraginta dies, de iniunctis eis poenitentis misericorditer in Domino relaxamus presentibus ad nostri beneplacitum valituris, & duraturis. In quorum testimonium presentes fieri iussimus, & sigillo nostro communiri. Datum Mediolani die 12. Februarii 1538. signat. Ioannes Maria Ionsus Vicarius, & subscript. Franciscus Carabellus Notarius, & Cancellarius.*